
 

 

V

 

Satura rādītājs faksimilizdevumam 

 

 

lpp. lpp. 
oriģinālā faksimil- 
 izdevumā 

 

Rakstu rādītājs faksimilizdevumam: 7.sējums 
(sast. S.Terihova) ............................................................................  – XI 

Tieslietu Ministrijas Vēstnesis 
1928.gads  

 
1./2. burtnīca: 

 

Par efektu žirodarījumiem  – Doc. Dr. A.Loebers .......................1 3 
 

Latgales pagasta tiesas 1861.-1863.gados – Boļeslavs 
Brežgo...........................................................................................17 19 

 

Aktu likumības apliecināšana, dokumentu legalizācija 
un notarialās funkcijas Latvijas pārstāvībās ārzemēs 
(Komentars pie mūsu Konsularā Reglamenta) – Kārlis 
Ducmans .......................................................................................23 25 

 

Bibliogrāfija.......................................................................................48 50 
 
Pielikums. Senata Apvienotās sapulces spriedumi (1925-1926) 1  

 
3. burtnīca: 

 

Tiesiskais antromorfisms sakarā ar mācībām par valdīšanu, 
juridisko personu un jaunu mācību par civiltiesībām 
[Turpinājums] – Prof. Dr. iur. Vasilijs Sinaiskis ......................49 55 

 

Piezīmes pie mūsu ienākuma nodokļa likuma, it sevišķi 
attiecībā uz ārzemnieku aplikšanu – Doc. K.Puriņš ...............69 75 

 

Aktu likumības apliecināšana, dokumentu legalizācija 
un notarialās funkcijas Latvijas pārstāvībās ārzemēs 
(Komentars pie mūsu Konsularā Reglamenta) 
(Turpinājums) – Kārlis Ducmans ................................................93 99 

                                                 
1  Red. piez.: šajā faksimilizdevumā pielikumi netiek publicēti. Latvijas Senāta spriedumi 

pārizdoti 1997.-1998.gadā 16 sējumos: Latvijas Senāta spriedumi (1918-1940). 
Faksimilizdevums. – Rīga: Latvijas Republikas Augstākā Tiesa, Senatora Augusta 
Lēbera fonds, 1997-1998. Senāta Apvienotās sapulces spriedumi (1925-1926) publicēti 
turpat, 1.sējums, 79.-147.lpp. 

 Latvijas Senāta spriedumu krājumiem publicēti arī rādītāji 3 sējumos: Rādītāji Latvijas 
Senāta spriedumu krājumiem. Dītricha Andreja Lēbera redakcijā. – Rīga: D.A.Lēbers, 
1997. Rādītāji Senāta Apvienotās sapulces spriedumiem publicēti turpat, 1.sējums, 51.-
125.lpp. 



 

 

VI

 

lpp. lpp. 
oriģinālā faksimil- 
 izdevumā 

 

Pārmaiņas tiesu resora sastāvā .............................................................95 101 
 

Pielikums. Alfabētisks rādītājs Senata Civilā kasacijas departamenta 
spriedumiem par 1919.-1923.g.g. 2 

 
4. burtnīca: 

 

Aktu likumības apliecināšana, dokumentu legalizācija 
un notarialās funkcijas Latvijas pārstāvībās ārzemēs 
(Komentars pie mūsu Konsularā Reglamenta) (Beigas) – 
Kārlis Ducmans ...........................................................................97 107 

 

Par  iepriekšējās izmeklēšanas reformu – Priv. doc. 
A.Ugrjumovs................................................................................119 129 

 

Sodu likumu projekts. Paskaidrojums – Tieslietu ministrs 
Magnus .........................................................................................128 138 

  

 Sodu likumu projekts .....................................................................132 142 
 

Bibliogrāfija 
 A. Krugļevski. Das Strafrecht als Kulturfaktor, Rīgā, 1928 

– Prof. P.Mincs...............................................................................143 153 
 

Nekrologs 
 Jānis Balodis † – ab........................................................................144 154 
 

Pielikums. Senata Administrativā Departamenta spriedumi (1926) 3 

 
5./6. burtnīca: 

 

Zinātniskās tiesekspertizes nozīme noziegumu atklāšanā –  
Prof. A.Kangers, Zinātn. Tiesekspertizes instituta 
direktors ........................................................................................145 159 

 

Hāgā 1905.gada 17.jūlijā parakstītā konvencija par 
civilprocesu – Tulkojis G.Fedders, Rīgas Apgabaltiesas 
loceklis ...........................................................................................159 173 

 

Likumi, uz kuru pamata miera laikā var piespriest nāves 
sodu – A.Linde.............................................................................171 185 

                                                 
2  Red. piez.: Alfabētiskais rādītājs Senāta Civilā kasācijas departamenta spriedumiem 

(1919-1923) publicēts: Rādītāji Latvijas Senāta spriedumu krājumiem. Dītricha Andreja 
Lēbera redakcijā. – Rīga: D.A.Lēbers, 1997, 2.sējums, 511.-534.lpp. 

3  Red. piez.: Senāta Administratīvā departamenta 1926.gada spriedumi publicēti: Latvijas 
Senāta spriedumi (1918-1940). Faksimilizdevums. – Rīga: Latvijas Republikas Augstākā 
Tiesa, Senatora Augusta Lēbera fonds, 1997, 3.sējums, 851.-974.lpp.  
Rādītāji Senāta Administratīvā departamenta spriedumiem publicēti: Rādītāji Latvijas 
Senāta spriedumu krājumiem. Dītricha Andreja Lēbera redakcijā. – Rīga: D.A.Lēbers, 
1997, 1.sējums, 127.-443.lpp.  Sk. arī 1.piezīmi. 



 

 

VII

 

lpp. lpp. 
oriģinālā faksimil- 
 izdevumā 

 

Vēlēšanu sistemas Francijā 1889.-1927. – J.Griķis .....................179 193 
 

Sodu likumu projekts........................................................................192 206 
 

Bibliogrāfija 
 International Law as a substitute for Diplomacy. By 

M.D.Redlich, D.C.L., Ph.D. Member of the Bar of 
Illionois. Chicago, 1928, 208 lpp. – K.Dišlers ...............................207 221 

 

Pielikums. Senata Administrativā Departamenta spriedumi (1926) 4 

 
7./8. burtnīca: 

 

Civiltiesību organizacijas normas – Prof. Dr.iur. 
V.Sinaiskis....................................................................................209 227 

 

Angļu apakšnama sēžu technikas īpatnības – J.Griķis ................219 237 
 

Vēlēšanu sistemas Francijā 1889.-1927. (Beigas) – 
J.Griķis..........................................................................................230 248 

 

Sodu likumu projekts (Turpinājums)................................................236 254 
 

Bibliogrāfija 
 Prof. P.M. Mincs. “Krimināltiesību kurss” I. sēj. Vispārējā 

daļa, 1925.g. izdev. un II. sēj. Sevišķā daļa, 1928. g. 
izdev. – P.Jakobi 5 ..........................................................................250 268 

 

 Kara sodu un kara tiesu likumi. Sastādījis pulkv.-ltn. 
Linde, 1926. g. – Prof. P.Mincs......................................................254 272 

 

 Das Grundgesetz des Freistaats Estland v. 15. Juni 1920. 
Übersetzt und mit Erläuterungen und Sachregister 
herausgegeben von E.Maddison und O.Angelus. Carl 
Heymains Verlag, Berlin, 1928 – A.D. ..........................................254 272 

 

 Проф. С.А.Бeляцкинъ. Частное право въ основныхъ 
принципахъ (курсъ гражданскаго права), 1928 г., 
Каунас (Литва), 900 lpp................................................................255 273 

 

Pārmaiņas tiesu resorā..........................................................................255 273 
 

Pārmaiņas notāru amatos .....................................................................256 274 
 

Pielikums.   Senata Administrativā Departamenta spriedumi (1926) 4 
 Senata Civilā Kasacijas Departamenta spriedumi (1924) 6 

                                                 
4  Red. piez.: Sk. 3.piezīmi 
5  Red. piez.: Sk. arī “Pārlabojums” Nr.9,  288.lpp. (faksimilizdevuma 310.lpp.) 
6  Red. piez.: Senāta Civilā kasācijas departamenta 1924.gada spriedumi publicēti: Latvijas 

Senāta spriedumi (1918-1940). Faksimilizdevums. – Rīga: Latvijas Republikas Augstākā 
Tiesa, Senatora Augusta Lēbera fonds, 1997, 8.sējums, 2897.-3226.lpp.  
Rādītāji Senāta Civilā kasācijas departamenta spriedumiem publicēti: Rādītāji Latvijas 
Senāta spriedumu krājumiem. Dītricha Andreja Lēbera redakcijā. – Rīga: D.A.Lēbers, 
1997, 2.sējums, 447.-868.lpp.; 3.sējums, 873.-1140.lpp. Sk. arī 1. un 2.piezīmi. 



 

 

VIII

 

lpp. lpp. 
oriģinālā faksimil- 
 izdevumā 

9. burtnīca: 
 

Par mūsu civillikumu atteikšanos no dzimtsīpašuma 
instituta – Zvēr. adv. palīgs D.Eļjaševs....................................257 279 

 
 

Sodu likumu projekts (Turpinājums)................................................263 285 
 

Bibliogrāfija 
 Prof. P.M. Mincs. “Krimināltiesību kurss” I. sēj. Vispārējā 

daļa, 1925.g. izdev. un II. sēj. Sevišķā daļa, 1928. g. 
izdev. (Beigas) – P.Jakobi ..............................................................276 298 

 

Pārlabojums .........................................................................................288 310 
 

Pielikums. Senata Civilā Kasacijas Departamenta spriedumi (1924) 7 

 
10./11. burtnīca:  

 

Valsts desmit gadu jubileja un tiesiskā iekārta – 
Redakcija........................................................................................289 319 

 

Civilprocesa paātrināšana un vienkāršošana – 
Vl.Bukovskis................................................................................293 323 

 

Pārgrozījumi civilprocesa likumos – Vl.Bukovskis.....................308 338 
  

 Pārgrozījumi un papildinājumi tiesu iekārtas likumos ...................319 349 
 

Zinātniskās tiesekspertizes instituts. 1923.g.-1928.g. –  
Prof. A.Kangers, Instituta direktors ..........................................321 351 

 

Civiltiesību organizacijas normas (Turpinājums) –  
Prof. Dr.iur. V.Sinaiskis .............................................................324 354 

 

Pārskats par nodokļu uzlikšanas tiesībām –  
Doc. K.Puriņš...............................................................................337 367 

 

Civilprocesa principi zemes grāmatu atjaunošanas lietās 
– E.Helvichs.................................................................................349 381 

 

Latvijas zvērinātu advokātu padome – A.Z. .................................369 403 
 

Latvijas tiesu iestādes valsts desmit gadu pastāvēšanas 
laikā – V.Dāvids..........................................................................371 405 

 

Atskats uz Tieslietu Ministrijas juriskonsultacijas 
darbību –  V.Dāvids....................................................................376 410 

 

Sodu likumu projekts (Turpinājums)................................................379 413 
 

Pārmaiņas tiesu resora sastāvā .............................................................385 419 
 

Pārmaiņas notāru amatos .....................................................................386 420 
 

Pielikums. Senata Civilā Kasacijas Departamenta spriedumi (1924) 7 

                                                 
7  Red. piez.: Sk. 6.piezīmi 



 

 

IX

 

lpp. lpp. 
oriģinālā faksimil- 
 izdevumā 

 

12. burtnīca: 
 

Pārskats par nodokļu uzlikšanas tiesībām –  
Doc. K.Puriņš...............................................................................387 425 

 

Mūsu likumdevējiem – O.Osten-Sakens .......................................407 445 
 

Civiltiesību organizacijas normas (Beigas) – Profesors 
Dr.iur. Vasilijs Sinaiskis.............................................................415 453 

 

Sodu likumu projekts (Beigas) .........................................................425 463 
 
 
1928.gadā ievietoti raksti ................................................................. – 511 
 
 

 



 

 

XI

 

 
Rakstu rādītājs faksimilizdevumam 

 
7. sējums 8 

 

 
 

lpp. 
 

Civiltiesības un civilprocess .............................................................. XII 

Finanšu un tirdzniecības tiesības ....................................................... XII 

Krimināltiesības un kriminālprocess ................................................. XII 

Tiesu iekārta .....................................................................................XIII 

Valsts un administratīvās tiesības.....................................................XIII 

 
Bibliogrāfijas ....................................................................................XIII 

Dažādi ...............................................................................................XIV 

Tiesību akti .......................................................................................XIV 

 

                                                 
8  Red.piez.: Rādītāja veidošanā par pamatu izmantoti Tieslietu Ministrijas Vēstneša 

pielikumi “Tieslietu Ministrijas Vēstneša satura rādītājs: 1920.-1935.” un “1928.gadā 
ievietoti raksti” (Tieslietu Ministrijas Vēstnesis, 1928). 

 Raksti sakārtoti pēc tiesību nozarēm alfabēta secībā, kā arī pēc rakstu autoriem alfabēta 
secībā. Raksti, kuriem autori nav norādīti, publicēti alfabēta secībā pēc rakstiem, kuriem 
autori ir norādīti.  

 



 

 

XII

 

 

  Burt-
nīca 

lpp. 
oriģ. 

lpp. 
faksim. 

Civiltiesības un civilprocess 

Bukovskis V. Civilprocesa paātrināšana un 
vienkāršošana 

10/11 293 323 

Bukovskis V. Pārgrozījumi civilprocesa likumos 10/11 308 338 

Eļjaševs D. Par mūsu civillikumu atteikšanos no 
dzimtsīpašuma instituta 

9 
 

257 
 

279 
 

Helvichs E. Civilprocesa principi zemes grāmatu 
atjaunošanas lietās 

10/11 349 381 

Sinaiskis V. Civiltiesību organizacijas normas 7/8 
10/11 

12 

209 
324 
415 

227 
354 
453 

Sinaiskis V. Tiesiskais antropomorfisms sakarā ar 
mācībām par valdīšanu, juridisko personu un 
jaunu mācību par civiltiesībām [Turpinājums] 

3 49 55 

Finanšu un tirdzniecības tiesības 

Loebers A. Par efektu žirodarījumiem 1/2 1 3 

Puriņš K. Pārskats par nodokļu uzlikšanas tiesībām 10/11 
12 

337 
387 

367 
425 

Puriņš K. Piezīmes pie mūsu ienākuma nodokļa 
likuma, it sevišķi attiecībā uz ārzemnieku 
aplikšanu 

3 69 75 

Krimināltiesības un kriminālprocess 

Kangers A. Zinātniskās tiesekspertizes instituts. 
1923.g.-1928.g. 

10/11 321 351 

Kangers A. Zinātniskās tiesekspertizes nozīme 
noziegumu atklāšanā 

5/6 145 159 

Linde A. Likumi, uz kuru pamata miera laikā var 
piespriest nāves sodu 

5/6 171 185 



 

 

XIII

 

 

  Burt-
nīca 

lpp. 
oriģ. 

lpp. 
faksim. 

 

Magnus. Sodu likumu projekts. Paskaidrojums 4 128 138 

Ugrjumovs A. Par  iepriekšējās izmeklēšanas reformu 4 119 129 
 

 

Tiesu iekārta 

Brežgo B. Latgales pagasta tiesas 1861.-1863.gados 1/2 17 19 

Dāvids V. Latvijas tiesu iestādes valsts desmit gadu 
pastāvēšanas laikā 

10/11 371 405 

Z.A. Latvijas zvērinātu advokātu padome  10/11 369 403 

Valsts un administratīvās tiesības 

Dāvids V. Atskats uz Tieslietu Ministrijas 
juriskonsultacijas darbību 

10/11 376 410 

Ducmanis K. [Ducmans K.] Aktu likumības 
apliecināšana, dokumentu legalizācija un 
notarialās funkcijas Latvijas pārstāvībās 
ārzemēs (Komentars pie mūsu Konsularā 
Reglamenta) 

1/2 
3 
4 

23 
93 
97 

25 
99 

107 

Griķis J. Angļu apakšnama sēžu technikas īpatnības 7/8 219 237 

Griķis J. Vēlēšanu sistemas Francijā 1889.-1927. 5/6 
7/8 

179 
230 

193 
248 

Osten-Sakens O. Mūsu likumdevējiem 12 407 445 

Valsts desmit gadu jubileja un tiesiskā iekārta –
[Redakcija] 

10/11 289 319 

 

Bibliogrāfijas 
 

Das Grundgesetz des Freistaats Estland v. 15. Juni 
1920. Übersetzt und mit Erläuterungen und 
Sachregister herausgegeben von E.Maddison und 
O.Angelus. Carl Heymains Verlag, Berlin, 1928 –
D.A. 

7/8 254 272 



 

 

XIV

 

 

  Burt-
nīca 

lpp. 
oriģ. 

lpp. 
faksim. 

 

International Law as a substitute for Diplomacy. By 
M.D.Redlich, D.C.L., Ph.D. Member of the Bar 
of Illionois. Chicago, 1928, 208 lpp. – Dišlers K. 

5/6 207 221 

Kara sodu un kara tiesu likumi. Sastādījis pulkv.-ltn. 
Linde, 1926. g. – Mincs P. 

7/8 254 272 

Krugļevski A. Das Strafrecht als Kulturfaktor, Rīgā, 
1928 –Mincs P. 

4 143 153 

Mincs. P. “Krimināltiesību kurss” I. sēj. Vispārējā daļa, 
1925.g. izdev. un II. sēj. Sevišķā daļa, 1928. g. 
izdev. – Jakobi P.9 

7/8 
9 

250 
276 

268 
298 

Informācija par jauniznākušajiem izdevumiem 1/2 
7/8 

48 
255 

50 
273 

Dažādi 

Pārmaiņas notāru amatos 7/8 
10/11 

256 
386 

274 
420 

Pārmaiņas tiesu resora sastāvā 3 
7/8 

10/11 

95 

255 
385 

101 
273 
419 

Nekrologs 
Jānis Balodis † – ab. 

4 
 

144 154 

 

Tiesību akti  

Hāgas 1905.gada 17.jūlija Konvencija par 
civilprocesu – tulkojis Fedders G. 

5/6 159 173 

Pārgrozījumi un papildinājumi tiesu iekārtas likumos 10/11 319 349 

Sodu likumu projekts 4 
5/6 
7/8 
9 

10/11 
12 

132 
192 
236 
263 
379 
425 

142 
206 
254 
285 
413 
463 

 
                                                 
9  Red. piez.: Sk. arī “Pārlabojums” Nr.9,  288.lpp. (faksimilizdevuma 310.lpp.) 


